[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2022 года  № 1019
г. Новая Ляля
О внесении изменения в Порядок начисления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Новолялинского городского округа, утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа от 18.10.2013 № 1257
          В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок начисления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Новолялинского городского округа, утвержденный постановлением главы Новолялинского городского округа от 18.10.2013 № 1257 (далее - Порядок) следующее изменение:
1.1. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. За присмотр и уход в организации за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией,  детьми граждан, принимавших (принимающих) участие в специальной военной операции и (или) призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», родительская плата не взимается.».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа ngo.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по социальным и общим вопросам Е.В. Кильдюшевскую.
Глава округа                                                                                        С.А. Бондаренко